SERIE  DE  SINTERIZACIÓN
Horno de tubo de vacío
TC-12NT/14ST/16MT
Horno tubular de vacío con tubos de cuarzo o alúmina de alta pureza. Temperatura
de trabajo de 300 °C a 1600 °C, ideal para laboratorios y tratamientos térmicos de
precisión.

(mm)
Potencia
(kW)
Temperatura
máxima (℃)
Temperatura
de trabajo
(℃)
Par
termoeléctrico
Material
del tubo
del horno
elemento
calefactor
TC-12NT-40/300 40x300 3
1200 1100 tipo K tubo de
cuarzo
Alambre de
resistencia
de
molibdeno
TC-12NT-60/300 60x300 3
TC-12NT-80/300 80x300 5
TC-12NT-100/300 100x300 5
TC-12NT-120/300 120x300 6
TC-12NT-40/450 40x450 3
TC-12NT-60/450 60x450 3
TC-12NT-80/450 80x450 5
TC-12NT-100/450 100x450 5
TC-12NT-120/450 120x450 6
Tipo estándar 1400:
modelo
Diámetro del tubo
del horno x
longitud de la zona
de calentamiento
(mm)
Potencia
(kW)
Temperatura
máxima (℃)
Temperatura
de trabajo
(℃)
Par
termoeléctrico
Material
del tubo
del horno
elemento
calefactor
TC-14ST-40/300 40x300 4
1400 1300 tipo S tubo de
corindón
varilla de
carburo de
silicio
TC-14ST-60/300 60x300 4
TC-14ST-80/300 80x300 4
TC-14ST-100/300 100x300 6
TC-14ST-120/300 120x300 6
TC-14ST-40/450 40x450 4
TC-14ST-60/450 60x450 4
TC-14ST-80/450 80x450 4
TC-14ST-100/450 100x450 6
TC-14ST-120/450 120x450 6
Tipo estándar 1600:
modelo
Diámetro del tubo
del horno x
longitud de la zona
de calentamiento
(mm)
Potencia
(kW)
Temperatura
máxima (℃)
Temperatura
de trabajo
(℃)
Par
termoeléctrico
Material
del tubo
del horno
elemento
calefactor
TC-16MT-40/300 40x300 4
1600 1500 Tipo B tubo de
corindón
varilla de
molibdeno
de silicio
TC-16MT-60/300 60x300 4
TC-16MT-80/300 80x300 4
TC-16MT-100/300 100x300 6
TC-16MT-120/300 120x300 6
TC-16MT-40/450 40x450 5
TC-16MT-60/450 60x450 5
TC-16MT-80/450 80x450 5
TC-16MT-100/450 100x450 7
TC-16MT-120/450 120x450 7
Changsha Tianchuang Powder Technology Co., Ltd.
Características del producto